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Avveckling av engelskspråkig profil på 
förskoleavdelning inom Akalla förskolor  

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att avveckla en 
engelskspråkig profil på en avdelning inom Akalla förskolor vid 
förskolan Barnkullen, Saimagatan 55, från och med hösten.  

Sammanfattning 
Efter en översyn av behovet av en avdelning med engelskspråkig 
profil vid förskolan Barnkullen Akalla förskolor fastslår 
förvaltningen att efterfrågan har minskat. Förvaltningen föreslår 
därför att avdelningens profil avvecklas från och med hösten 2026. 
Barnens språkutveckling inklusive stöd i modersmål säkerställs 
inom ordinarie utbildning och undervisning.  

Bakgrund 
Den avdelning med engelskspråkiga profil, vid förskolan 
Barnkullen i Akalla förskoleområde, etablerades år 2009 inom 
dåvarande Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Syftet med 
avdelningen var att möta ett behov av engelskspråkig pedagogisk 
verksamhet. På grund av ett stort antal barn hade engelska som 
modersmål och då barnen i stor utsträckning vistades tillfälligt i 
Sverige för att sedan återvända till hemländer och skolgång på 
engelska. 

Ärendet 
På avdelningen går idag barn med flera olika modersmål. Barn med 
engelska som modersmål har minskat och flertalet barn går idag 
vidare till svenskspråkiga skolor. Förskolans uppdrag är att stödja 
alla barns olika modersmål och det bedöms inte längre vara 
organisatoriskt eller pedagogiskt motiverat att fortsätta bedriva en 
separat avdelning med engelskspråkig inriktning. Förskolan ska i 
utbildning och undervisning säkerställa att barns språkutveckling 
främjas, såväl det svenska språket som barnets modersmål. Med 
anledning av de förändrade förutsättningarna föreslår förvaltningen 
att den engelskspråkiga profilen på avdelningen vid förskolan 
Barnkullen, Saimagatan 55, avvecklas från och med hösten 2026. 
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Utredning gällande behov av 
förskoleavdelning med engelsk profil inom 
Akalla förskolor 
 

Avvecklingen rör endast avdelningens engelskspråkiga profil, och i 
övrigt är avdelningen intakt. 

Barnrättsperspektiv 
Beslutet bedöms vara förenligt med barnets bästa. Avdelningens 
strukturella förutsättningar kvarstår för barn och pedagoger. 
Förskolan säkerställer att varje barns språkutveckling främjas, såväl 
det svenska språket som barnets modersmål.  

Funktionshinderperspektiv 
Beslutet bedöms inte medföra negativa konsekvenser för barn med 
funktionsnedsättning. Nödvändigt stöd och anpassningar ska 
säkerställas i den ordinarie verksamheten. 

Jämställdhetsperspektiv 
Beslutet bedöms inte medföra negativa konsekvenser ur ett 
jämställdhetsperspektiv. Verksamheten ska fortsatt främja 
likvärdiga möjligheter för alla barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att det inte längre finns ett tillräckligt 
underlag för att upprätthålla en särskild avdelning med engelsk 
profil. Vidare anser förvaltningen att barnens språkutveckling 
fortsatt kan tillgodoses inom den ordinarie verksamheten, där språk, 
inklusive stöd i modersmålet, integreras i utbildning och 
undervisning utifrån barnens behov och förutsättningar. Mot denna 
bakgrund föreslår förvaltningen att avdelningens engelskspråkiga 
profil, vid förskolan Barnkullen, Saimagatan 55, avvecklas från och 
med hösten 2026.  
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